FCK-801C 微机测控装置
技术及使用说明书
 （Version 1.00）
许继电气股份有限公司
XJ ELECTRIC CO.，LTD.
FCK-801C系列微机测控装置
目   录
1 概述 .........................................................................................................................................................1

如确定有插件损坏，在更换插件时须仔细观察插件状态（包括有无异味、烧痕、元器件异状等）。
如有特殊情况，请通知厂家协助故障信息获取与保存。
9 订货须知
订货时需注明：
� 产品型号、名称及订货数量；
� 交流电流、电压和频率额定值；
� 直流电压额定值（工作电源及出口操作电源）；
� 特殊的功能要求及特殊要求的备品备件；
� 是否带打印机；
� 供货地址及时间。
FCK-801C系列微机测控装置
 25
10 附录 1  典型化配置模板及端子定义
10.1 FCK-801C 典型化配置模板 1
基本配置：3I4U，3 路直流，64 路开入，1 组断路器遥控，6 组刀闸遥控（带闭锁），1 组手合
同期，1组直控。
适用范围：线路、母联、主变单侧测控，带刀闸闭锁，64 路遥信。
1. 遥测类
装置端子 模拟量测量 装置端子 直流测量
101～102 IA 619～620 直流 1
103～104 IB 621～622 直流 2
105～106 IC 623～624 直流 3
109～110 UA
111～112 UB
113～114 UC
115～116 Ux
123～124 GND
2. 遥信类
装置端子 遥信开入 装置端子 遥信开入 装置端子 遥信开入 装置端子 遥信开入
201 远方/就地 301 刀闸5合位 401 开入 33 501 开入 49
202 手合同期 302 刀闸6分位 402 开入 34 502 开入 50
203 开入 3 303 刀闸6合位 403 开入 35 503 开入 51
204 联锁/解锁 304 开入 20 404 开入 36 504 开入 52
205 断路器分位 305 开入 21 405 开入 37 505 开入 53
206 断路器合位 306 开入 22 406 开入 38 506 开入 54
207 刀闸 1分位 307 开入 23 407 开入 39 507 开入 55
208 刀闸 1合位 308 开入 24 408 开入 40 508 开入 56
209 刀闸 2分位 309 开入 25 409 开入 41 509 开入 57
210 刀闸 2合位 310 开入 26 410 开入 42 510 开入 58
211 刀闸 3分位 311 开入 27 411 开入 43 511 开入 59
212 刀闸 3合位 312 开入 28 412 开入 44 512 开入 60
213 刀闸 4分位 313 开入 29 413 开入 45 513 开入 61
214 刀闸 4合位 314 开入 30 414 开入 46 514 开入 62
215 刀闸 5分位 315 开入 31 415 开入 47 515 开入 63
216 检修状态 316 开入 32 416 开入 48 516 开入 64
3. 遥控类
装置端子 遥控出口 装置端子 遥控出口 装置端子 遥控出口
219～220 断路器遥合 319～320 刀闸 2遥合 419～420 刀闸 1闭锁
219～221 断路器遥分 319～321 刀闸 2遥分 419～421 备用
222～223 刀闸 1遥合 322～323 刀闸 3遥合 422～423 刀闸 2闭锁
222～224 刀闸 1遥分 322～324 刀闸 3遥分 422～424 备用
225～226 刀闸 4遥合 325～326 刀闸 6遥合 425～426 刀闸 3闭锁
227～228 刀闸 4遥分 327～328 刀闸 6遥分 427～428 刀闸 4闭锁
229～230 刀闸 5遥合 329～330 直控 429～430 刀闸 5闭锁
231～232 刀闸 5遥分 331～332 同期出口 431～432 刀闸 6闭锁
注：作为主变单侧测控使用时，不用同期的功能
FCK-801C系列微机测控装置
 26
10.2 FCK-801C 典型化配置模板 2
基本配置：3I4U，3 路直流，48 路开入，1 组断路器遥控，6 组刀闸遥控（带闭锁），1 组手合
同期，1组直控。
适用范围：线路、母联、主变单侧测控，带刀闸闭锁，48 路遥信。
1. 遥测类
装置端子 模拟量测量 装置端子 直流测量
101～102 IA 619～620 直流 1
103～104 IB 621～622 直流 2
105～106 IC 623～624 直流 3
109～110 UA
111～112 UB
113～114 UC
115～116 Ux
123～124 GND
2. 遥信类